CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA
          Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO Nº 016/2010

Senhor Presidente,

 O Vereador infra-assinado indica ao Executivo Municipal, na
forma regimental, a necessidade de se melhorar a iluminação da Rua
Modesto Gomes, no trecho compreendido entre a Rua Tiradentes até o
final da mencionada via pública.

 JUSTIFICATIVA:

 Segundo  os  moradores  daquela  rua  a  precariedade  da
iluminação  vem  prejudicando  os  mesmos  e  colocando  em  risco  a
segurança dos usuários.

 Conforme  informações  contidas  no  Abaixo-assinado  que
segue anexo à Indicação, a pouca iluminação no local vem favorecendo
as ações de usuários químicos.

 Conto com o apoio dos nobres colegas para aprovação desta
Indicação.

 Sala das sessões,  10 de maio de 2010.

ADRIANO BATISTA DE MORAES
Vereador

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/